Администрация

Петровского сельского поселения

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 марта 2025 года                                                                                                                № 70
	О внесении изменений и дополнений в постановление от 22.11.2024г. № 293 «Об утверждении Положения о предоставлении из бюджета Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области субсидий юридическим лицам в целях реализации мероприятий, направленных на возмещение затрат, связанных с содержанием временно свободных (незаселенных) жилых помещений муниципального жилищного фонда Петровского сельского поселения»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 года № 1782  «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», на основании, Устава Петровского сельского поселения Приозерского  муниципального района Ленинградской области в целях приведения нормативно правового акта в соответствии с действующим законодательством администрация муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в Положение о предоставлении из бюджета Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области субсидий юридическим лицам в целях реализации мероприятий, направленных на возмещение затрат, связанных с содержанием временно свободных (незаселенных) жилых помещений муниципального жилищного фонда Петровского сельского поселения, утвержденное постановлением от 22.11.2024г. № 293 следующего содержания:

1.1. Добавить пункт 1.3. следующего содержания:

«1.3. Информация о субсидии размещается Администрацией на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течении 7 рабочих дней после принятия (внесении изменений) Советом депутатов Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области решения о бюджете муниципального образования.».

1.2. Добавить пункты 5.1.1. – 5.1.5. следующего содержания:

«5.1.1. Заявка подписывается руководителем юридического лица или уполномоченным на то лицом.

5.1.2. Ответственность за полноту и достоверность информации и документов, содержащихся в заявке, а также за своевременность их представления несет участник определения получателей субсидии.

5.1.3. В заявке дополнительно должны быть указаны следующие сведения:

- предлагаемое значение размера субсидии, запрашиваемого участником определения получателей субсидии, который не может быть выше максимального размера, установленного в объявлении;

 - информация по каждому указанному в объявлении критерию оценки, сведения, документы и материалы, подтверждающие такую информацию, определенные в объявлении, к которым относятся: реестр временно свободных (незаселенных) жилых помещений муниципального жилищного фонда Петровского сельского поселения для возмещения затрат; расчет понесенных затрат, связанных с содержанием временно свободных (незаселенных) жилых помещений муниципального жилищного фонда Петровского сельского поселения за период «__» _________20___  по «__» _________20___  года, содержащий детализированную информацию о затратах по каждому временно свободному (незаселенному) жилому помещению муниципального жилищного фонда Петровского сельского поселения;
- информация об отношении к категории получателей субсидии, определенной п 1.7 настоящего Порядка.

5.1.4. Внесение изменений в заявку участником определения получателей субсидии осуществляется путем отзыва и подачи новой заявки.

5.1.5. Заявка может быть отозвана участником в срок не позднее двух рабочих дней до окончания срока приема заявок. Отзыв заявки осуществляется путем направления в Администрацию уведомления об отзыве заявки.».

1.3. Пункт 5.3. читать в следующей редакции:

«5.3. Администрация регистрирует поступившие заявки и документы, прилагаемые к ним, в порядке очередности поступления. Не позднее одного рабочего дня, следующего за днем окончания срока подачи заявок, установленного в объявлении, комиссия, созданная на основании распоряжения администрации Петровского сельского поселения, приступает к рассмотрению поданных участниками определения получателей субсидии заявкам для их рассмотрения на предмет их соответствия Порядку. Проверка соответствия участника определения получателей субсидии требованиям, предусмотренным п.4.4 Порядка, осуществляется в порядке информационного взаимодействия с другими органами государственной власти и организациями.

Комиссия рассматривает и производит оценку поданных заявок в течение 5 рабочих дней. Заявка признается надлежащей, если она соответствует требованиям, указанным в объявлении, и при отсутствии оснований для отклонения заявки.».

1.4. Пункт 5.4. читать в следующей редакции:

«5.4. Основаниями для отклонения заявки являются:

а) несоответствие участника требованиям, установленным п. 4.4 настоящего Порядка;

6) непредставление (представление не в полном объеме) документов, указанных в объявлении о проведении определения получателей субсидии, предусмотренных правовым актом;

в) несоответствие представленных участником заявки и (или) документов требованиям, установленным в объявлении о проведении определения получателя субсидии, предусмотренным правовым актом;

г)
недостоверность информации, содержащейся в документах, представленных участником определения получателя субсидии в целях подтверждения соответствия установленным правовым актом требованиям;

д)
подача
участником определения получателя субсидии заявки после даты и (или) времени определенных для подачи заявок.

При отсутствии оснований для отклонения заявки участника определения получателей субсидии на стадии рассмотрения, участник определения получателя субсидии считается прошедшим отбор.».

1.5. Добавить пункты 5.4.1. – 5.4.6. следующего содержания:

«5.4.1. Рассмотрение и оценка заявок осуществляется начислением баллов по показателям критериев оценки с использованием 100-бальной шкалы оценки.

В целях оценки заявок используются следующие критерии:

	№
	Наименование критерия оценки
	Количество баллов

	[image: image1.png]

	Соответствие целей получения субсидии, указанных в заявке пункту 2 настоящего Порядка
	Цели получения субсидии, указанные в заявке, соответствуют целям предоставления субсидии — 25 баллов

	Цели получения субсидии, указанные в заявке, не соответствуют целям предоставления субсидии — 0 баллов

	2
	Соответствие участника определения получателя субсидии категории, определенной в пункте 1.7. настоящего Порядка
	Участник определения получателя субсидии соответствует категории, определенной в пункте 1.7. Порядка определения получателя субсидии категории — 25 баллов

	Участник определения получателя субсидии не соответствует категории, определенной в пункте 1.7. Порядка определения получателя субсидии категории — 0 баллов

	3
	Обоснованность расчета возмещения затрат
	Расчет возмещения затрат, связанных с содержанием временно свободных (незаселенных) жилых помещений муниципального жилищного фонда Петровского сельского поселения производен в соответствии с п. 5.5. Порядка и соответствует данным ЕИРЦ — 25 баллов

	Расчет возмещения затрат, связанных с содержанием временно свободных (незаселенных) жилых помещений муниципального жилищного фонда Петровского сельского поселения производен не в соответствии с п. 5.5. Порядка и не соответствует данным ЕИРЦ — 0 баллов

	4
	Обоснованность реестра временно свободных (незаселенных) жилых помещений муниципального жилищного фонда Петровского сельского поселения
	Предоставленный реестр временно свободных (незаселенных) жилых помещений муниципального жилищного фонда Петровского сельского поселения для возмещения затрат за период за период за период «__» _________20___  по «__» _________20___  года соответствует данным Администрации Петровского сельского — 25 баллов

	Предоставленный реестр временно свободных (незаселенных) жилых помещений муниципального жилищного фонда Петровского сельского поселения для возмещения затрат за период за период за период «__» _________20___  по «__» _________20___  года не соответствует данным Администрации Петровского сельского — 0 баллов

5.4.2. Количество баллов, присваиваемых участнику по каждому критерию и по заявке в целом, определяется как общее количество баллов, полученных по результатам оценки заявки.

5.4.3. Победителем определения получателя субсидии признается участник, набравший в сумме 100 баллов.

5.4.4. В целях завершения определения победителя получения субсидии, формируется протокол подведения итогов определения получателя субсидии.

5.4.5. Администрация в течение 2 рабочих дней размещает протокол подведения итогов определения получателя субсидии на официальном сайте главного распорядителя бюджетных средств в сети «Интернет», включающего следующие сведения:

- дата, время и место проведения рассмотрения и оценки заявок;

- информация об участниках определения получателя субсидии, заявки которых были рассмотрены;

-  информация об участниках определения получателя субсидии, заявки которых были отклонены, в том числе положений объявления о проведении определения получателя субсидии, которым не соответствуют заявки;

- последовательность оценки заявок, присвоенные заявкам значения по каждому из предусмотренных критериев оценки;

-  наименование получателя субсидии, с которым заключается Соглашение и размер предоставляемой ему субсидии.

5.4.6. В течение 2 рабочих дней после оформления протокола подведения итогов определения получателя субсидии Администрация уведомляет участников о результатах определения получателя субсидии почтового отправления, или на адрес электронной почты, или иным способом, обеспечивающим подтверждение получения.».

1.6. Пункт 5.8. читать в следующей редакции:

«5.8. Соглашение заключается не позднее 7 рабочих дней со дня подписания протокола подведения итогов определения получателя субсидии.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте Петровского сельского поселения
Приозерского муниципального района Ленинградской области в сети «Интернет» по адресу: www.петровскоесп.рф.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Петровского сельского поселения

                                                                    А.В. Левин

Исполнитель: Гермонина Н.Н.

Тел.:8(813-79) 66-132
Разослано: Дело-2, Прокуратура-1, СЭФ – 1